
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 
  22.09.2016        №  551-о    

Казань 

 

О назначении ответственных за сбор документации по укрупненным 

группам направлений и специальностей 

 

 

С целью подготовки к процедуре плановой государственной аккредитации в 

отношении реализуемых в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами основных образовательных программ,                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных по укрупненным группам направлений и 

специальностей: 

№ УГНС Ответственный 

 

1 01.00.00 Математика и механика декан ФНН Сысоев В.А. 

 
2 02.00.00 Компьютерные и 

информационные науки 

декан ФНН Сысоев В.А. 

 
3 08.00.00 Техника и технологии 

строительства 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

4 09.00.00 Информатика и 

вычислительная техника 

декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

5 10.00.00 Информационная 

безопасность 

декан ФЭТИБ Баранова Н.В. 

 
6 12.00.00 Фотоника, 

приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и 

технологии 

декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

7 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика декан МФ Бурмистров А.В. 

 
8 14.00.00 Ядерная энергетика и 

технологии 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 



Соответствует оригиналу 

9 15.00.00 Машиностроение декан МФ Бурмистров А.В. 

 
10 16.00.00 Физико-технические науки 

и технологии 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

11 18.00.00 Химические технологии проректор по УМР Кочнев А.М. 

 
12 19.00.00 Промышленная экология и 

биотехнологии 

декан ФПТ Сироткин А.С. 

13 20.00.00 Техносферная безопасность 

и природообустройство 

декан ФЭТИБ Баранова Н.В. 

14 21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое дело и 

геодезия 

декан ФННХ Башкирцева Н.Ю. 

15 22.00.00 Технологии материалов декан ФЭМИ Петров В.А. 

 
16 27.00.00 Управление в технических 

системах 

декан ФУА Зарипов Р.Н. 

17 28.00.00 Нанотехнологии и 

наноматериалы 

декан ФНН Сысоев В.А. 

18 29.00.00 Технологии легкой 

промышленности 

декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

19 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство 

декан ФЭмТО Хамидуллин М.С. 

20 37.00.00 Психологические науки декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

 
21 38.00.00 Экономика и управление декан ФППБА Тузиков А.Р. 

 
22 39.00.00 Социология и социальная 

работа 
декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

23 42.00.00 Средства массовой 

информации и информационно-

библиотечное дело 

декан ФППБА Тузиков А.Р. 

 

 
24 43.00.00 Сервис и туризм декан ФТЛПМ Зиганшина М.Р. 

 
25 44.00.00 Образование и 

педагогические науки 

декан ФСТС Валеева Н.Ш. 

 
26 54.00.00 Изобразительное и 

прикладные виды искусств 

декан ФДПИ Хайруллина Э.Р. 

 

 

 

Ректор                                                                                       Г.С. Дьяконов 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о назначении ответственных за сбор документации по укрупненным 

группам направлений и специальностей 

 

 

Проректор по УМР                                                                                      А.М. Кочнев  

_______________ 

 

Начальник УОКО        С.А. Башкирцева 

_______________ 

 

 
 




